
 

strana 1 / 4 

 

Krajský úřad 

Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 

   
Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká Spořitelna a. s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a 

organizačních věcí 
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301  
(dále jen „dárce“)  

 

a 

 

Obdarovaný:  
Nemocnice Kadaň, s.r.o. 

 

Sídlo: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
Zastoupený: MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA, ředitel 
IČ: 25479300 
DIČ: CZ25479300 
Bank. spojení: Unicredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu: 155977/2700 
   
Zástupce pro věcná jednání: Lenka Pešová, asistentka ředitele   
E-mail/telefon: pesova@nemkadan.cz / 474 944 200, 474 944 239  
  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
20011.  
(dále jen „obdarovaný“) 
  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět daru 

Dárce je vlastníkem 1 kusu této movité věci - videolaryngoskop McGRATH®, který má 
následující základní charakteristiku:  

videolaryngoskop McGRATH® je zařízení určené k použití při endotracheální intubaci. Tuhá 
čepel laryngoskopu zajistí jazyk a zpřehlední viditelnost hrtanu a vstupu do průdušnice. 
Videolaryngoskop McGRATH® má integrovaný světelný zdroj a miniaturní kameru, které jsou 
součástí sestavy modulu CameraStick™, pro zobrazení hrtanu během provádění intubace. 
Obraz je přenášen na LCD obrazovku instalovanou na rukojeti zařízení. Sestavu 
kamery/světla zakrývá jednorázová čepel. 

Seznam příslušenství - ke každému kusu videolaryngoskopu McGrath přísluší jeden kus: 

• baterie McGRATH® MAC 3.6 V Batterie, 250 min provozní doba, 
• McGRATH® MAC čepel velikost 3, 
• McGRATH® MAC čepel velikost 4,  

(dále také „dar“). 

Hodnota jednoho kusu Videolaryngoskopu McGRATH®, včetně uvedeného příslušenství, 
je 42 376,39 Kč a celková hodnota daru činí: 42 376,39 Kč.  

Videolaryngoskop McGRATH® je označený sériovým číslem: 400937.  

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k daru, včetně dokumentace, 
kterou má dárce k dispozici, se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi 
a obdarovaný dar se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi přijímá od dárce 
do svého výlučného vlastnictví.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar používat výhradně k tomuto účelu: naplnění veřejného 
zájmu na ochraně zdraví osob v Ústeckém kraji, u nichž v důsledku onemocnění Covid-19 
je nezbytné při poskytování zdravotní péče využít dar a zajistit tak včasné odborné 
poskytování akutní lůžkové péče. Obdarovaný se zavazuje, že dar bude užívat přednostně 
k účelu, k němuž byl darován. 

3. Pokud obdarovaný bude používat dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 
povinen dar dárci vrátit a pokud to není možné, je povinen dárci poskytnout peněžitou 
náhradu ve stejné výši jako je celková hodnota daru.  

4. Obdarovaný bere na vědomí a zavazuje se, že po dobu 3 let ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Dárce, dar nezcizí či nedá do užívání 
či požívání nebo nedá do zástavy jiné osobě, a to ať úplatně či bezplatně, jako výpůjčku, 
nájem, podnájem, pacht, podpacht, či zastavení majetku.  

5. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zjistí, že obdarovaný porušil 
některou z povinností dle tohoto článku smlouvy, nebo v případě, že v době 3 let ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy dárce zjistí, že obdarovaný dar dále zcizil, nebo dal 
do užívání či požívání jiné osobě. Takové odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost 
obdarovaného vyplývající z odst. 3. tohoto článku.  

III. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem daru včetně jeho příslušenství 
a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné právní vady.  

2. Obdarovaný prohlašuje, že si dar řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem.  

3. Obdarovaný dále prohlašuje, že se seznámil se všemi omezeními platnými při nakládání 
s darem, stanovenými dle článku II. této smlouvy.   



 

strana 3 / 4 

4. Dar včetně dokumentace bude předán obdarovanému dárcem v dohodnutém termínu.  

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. ……………. ze dne 17. 8. 2022. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 paré s platností originálu, přičemž dárce obdrží 

2 vyhotovení a obdarovaný 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. K nabytí vlastnictví k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu 
daru. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky: z28pu9r.  

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller 
hejtman  

Obdarovaný 
Nemocnice Kadaň, s.r.o. 
MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA 
ředitel 

 
 
 
Příloha:  
Darovací smlouva uzavřená mezi ČR/Ministerstvem zdravotnictví a Ústeckým krajem dne 
9.6.2022 ve věci darování videolaryngoskopů zn. McGrath.  



 

strana 4 / 4 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel      

Vedoucí odboru      

Číslo příslibu / správce rozpočtu     
 

Právně posouzeno Smlouva byla schválena usnesením RÚK č. .....         zde dne 17.8.2022 

Předchozí souhlas 
 

 
  

 

Zveřejněno v registru smluv 
 

 
 

 

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení RÚK č.:            ze dne 17.8.2022 


